¹⁾ Берл. арх. Vult enim (Христіанъ IV) ita haberi et aestimari, non minus se Regem esse in freto Oresundano et Balthico, quam in ulla alia seu minima seu maxima, Regnorum suorum portione, nec unquam ab ullo Principe vel quouis alio modum sibi praescribi patietur, quomodo vel per suas provincias vel per maria et sinus, res administrari debeant, neque discrimen ullum admittet, quin non tam in hoc, quam in alio loco Regiam Suam jurisdictionem exercere possit. Neque unquam a quoquam hoc tentatum, sed semper per amica pacta et tractatus progressum et transactum fuit, quomodo res sibi se habere debeat, neque quisquam unquam Princeps armatum militem per fretum Oresundanum vel Balthicum trajicere conatus fuit, non petita prius per litteras vel nuntios, et impetrata permissione a serenissimo Rege nostro, ipsi etiam Sueci nullam ante hoc immunitatem a vectigalibus in Oresundo sibi finxerunt, nisi quatenus eam per pacta mutua et concessionem reciprocae immunitatis in Suecia pro Danis potuerunt obtinere.

²⁾ Quant a celles de nostre assemblee je n'en suis pas plus scauant que j'estois il y a 8 iours, sinon que je veoy que les difficultez augmentent car mesieurs les Suedois demandent tant et si resolument, et les Danois se monstrent si attachez à la superiorité que pretend le Roy leur maistre sur la mer Baltique, que je ne scay comment nous les pourrons accommoder. Г'ay proposé aux uns et aux autres de cesser les escrittures car desja ilz m'ont mis leurs demandes et responces, leurs repliques et j'auray demain les dupliques, apres quoy si nous continuions nous ferions des volumes et les raisons ne leur defaudoient jamais. Les difficultez pour le principal tous les jours multiplient, et je veoy d'un et d'autre costé des demandes si hautes que sans une assistance Diuine toute particuliere je ne scay ce que je doibs esperer de l'accommodement.

на подданныхъ ихъ въ Ливоши, Курляндіи и Эстляндіи, Помераніи и Мекленбургѣ.

Считая шведовъ нарушителями мира датчане настаивали на военной контрибуціи, на что въ свою очередь не соглашались шведы; затѣмъ они требовали возвращенія отнятыхъ у нихъ пушекъ и кораблей и совершеннаго очищенія датской территоріи отъ шведскихъ войскъ.

Прибытіе въ Копенгагенъ въ мартѣ испанскаго агента Дона Карлоса Доки--Ла-Тюиллери также относитъ къ фактамъ, не благоприятствовавшимъ успѣху мирныхъ переговоровъ ¹⁾.

Военные успѣхи шведовъ, между тѣмъ, дѣлали ихъ все болѣе неуступчивыми; датчане, нищетъ французскій дипломатъ, видя, что терять имъ больше нечего, хотятъ сохранить свою честь и позорному миру предпочитаютъ честно биться съ врагами ²⁾.